
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

20/2023

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
69/2023

Data do Processo: 06/04/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, DE MODO A
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, OBRAS, SAÚDE, TURISMO,
ASS. SOCIAL, BOMBEIROS, POLÍCIA MILITAR E HOSPITAL MUNICIPAL FREI ROGÉRIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 68/2023

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:
//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Reuniram-se no dia 28/07/2023, as 14:29 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 12/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 69/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM - BANDEJA DE

PINTURA PARA ROLO 23 CM
85,000 UN TIDÃO 6,0000 510,00

2 BANDEJA DE PINTURA TIPO CAÇAMBA 10L PLÁSTICA -
BANDEJA DE PINTURA TIPO CAÇAMBA 10L PLÁSTICA

64,000 UN ROMA 20,2900 1.298,56

3 CORANTE LÍQUIDO ACRÍLICO - CPR A SER DEFINIDA -
50ML - CORANTE LÍQUIDO ACRÍLICO - CPR A SER
DEFINIDA - 50ML

330,000 UN COLORSIL 5,8000 1.914,00

4 ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA,
LARGURA 8 CM - ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE
MADEIRA, LARGURA 8 CM

37,000 UN ROMA 5,0000 185,00

5 FITA CREPE ROLO DE 19 MM X 50 M - FITA CREPE ROLO
DE 19 MM X 50 M

107,000 UN TAPEFIX 4,9900 533,93

6 FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M - FITA CREPE ROLO
DE 25 MM X 50 M

77,000 UN TAPEFIX 5,3000 408,10

7 FITA CREPE ROLO DE 50 MM X 50 M - FITA CREPE ROLO
DE 50 MM X 50 M

385,000 UN TAPEFIX 10,2400 3.942,40

8 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100 - LIXA D'AGUA EM
FOLHA, GRAO 100

490,000 UN ALCAR 2,0000 980,00

9 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120
- LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO
120

500,000 UN ALCAR 1,7000 850,00

10 LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA - LONA PLASTICA
PRETA, E= 150 MICRA

8.570,0 M² LONAX 0,7100 6.084,70

62 DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM,
DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA -
DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM,
DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA

56,000 UN MAX
METAL

10,6500 596,40

63 DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO
FECHADO DE MADEIRA - DESEMPENADEIRA DE ACO LISA
12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA

13,000 UN WERKZ 12,9400 168,22

64 FITA CREPE ROLO DE 32MM X 50 M - FITA CREPE ROLO
DE 32MM X 50 M

67,000 ROLO VONDER 9,9500 666,65

65 LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 240
- LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO
240

500,000 UN ALCAR 2,5000 1.250,00

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Página: 2 / 5
19.387,96Total do Participante:

Lote: 3
Participante: MADEQUIMICA INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 FUNDO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA 3,6 L -

FUNDO PROTETOR DE SUPERFICIE METALICA 3,6 L
128,000 UN MADEQUI

MICA/MAD
EQUIM

77,0000 9.856,00

17 SELADOR ACRÍLICO 18L - SELADOR ACRÍLICO 18L 34,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

90,0000 3.060,00

18 SELADOR ACRÍLICO 3,6L - SELADOR ACRÍLICO 3,6L 36,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

26,5300 955,08

19 SELADOR P/ MADEIRA 3,6L - SELADOR P/ MADEIRA 3,6L 39,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

84,8600 3.309,54

20 SELADOR P/ MADEIRA 900ML - SELADOR P/ MADEIRA
900ML

37,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

32,9000 1.217,30

18.397,92Total do Participante:
Lote: 4
Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
21 PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1" - PINCEL

CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1"
66,000 UN ROMA 2,1500 141,90

22 PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM) -
PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)

162,000 UN ROMA 2,7400 443,88

23 PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 2" - PINCEL
CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 2"

167,000 UN ROMA 3,8000 634,60

24 PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 3" - PINCEL
CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 3"

165,000 UN ROMA 9,4000 1.551,00

25 PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 4" - PINCEL
CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 4"

120,000 UN ROMA 8,3000 996,00

26 PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE
PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 3 METROS -
PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE
PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 3 METROS

41,000 UN ROMA 36,5900 1.500,19

27 PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE
PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 2 METROS -
PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE
PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 2 METROS

47,000 UN ATLAS 26,5300 1.246,91

28 PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE
PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 5 METROS -
PROLONGADOR/EXTENSOR DE MADEIRA PARA ROLO DE
PINTURA COM ROSCA DE PLÁSTICO 5 METROS

35,000 UN ATLAS 371,0000 12.985,00

29 ROLO DE LA DE CARNEIRO 05 CM - ANTIGOTA - ROLO DE
LA DE CARNEIRO 05 CM - ANTIGOTA

35,000 UN ROMA 3,6500 127,75

30 ROLO DE LA DE CARNEIRO 09 CM - ANTIGOTA - ROLO DE
LA DE CARNEIRO 09 CM - ANTIGOTA

138,000 UN ROMA 5,0000 690,00

31 ROLO DE LA DE CARNEIRO 15 CM - ANTIGOTA - ROLO DE
LA DE CARNEIRO 15 CM - ANTIGOTA

190,000 UN ROMA 7,3800 1.402,20

32 ROLO DE LA DE CARNEIRO 18 CM - ANTIGOTA - ROLO DE
LA DE CARNEIRO 18 CM - ANTIGOTA

105,000 UN ROMA 13,9200 1.461,60

33 ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM - ANTIGOTA - ROLO DE
LA DE CARNEIRO 23 CM - ANTIGOTA

71,000 UN ROMA 8,6600 614,86

34 ROLO DE LA DE CARNEIRO 25 CM - ANTIGOTA - ROLO DE
LA DE CARNEIRO 25 CM - ANTIGOTA

119,000 UN ROMA 9,9900 1.188,81

35 ROLO DECORATIVO P/ TEXTURA 23CM. ARTE A SER
DEFINIDA NA AQUISIÇÃO - ROLO DECORATIVO P/
TEXTURA 23CM. ARTE A SER DEFINIDA NA AQUISIÇÃO

72,000 UN ATLAS 19,4500 1.400,40

36 ARMAÇÃO PARA ROLOS DE PINTURA - ARMAÇÃO PARA
ROLOS DE PINTURA

187,000 UN ROMA 5,5500 1.037,85

67 BROCHA PARA PINTURA - 16 x 6 CM - BROCHA PARA
PINTURA - 16 x 6 CM

35,000 UN ROMA 5,2000 182,00

27.604,95Total do Participante:
Lote: 5



Página: 3 / 5
Participante: MADEQUIMICA INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
37 AGUARAZ – 05 LITROS. - AGUARAZ – 05 LITROS. 175,000 UN SHOW/MA

DEQUIMIC
A

60,0000 10.500,00

38 REMOVEDOR DE TINTA 900ML - REMOVEDOR DE TINTA
900ML

141,000 UN CORAL/CO
RAL

39,7600 5.606,16

39 SOLVENTE 0,9L - SOLVENTE 0,9L 102,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

16,0000 1.632,00

40 SOLVENTE 5,0L - SOLVENTE 5,0L 71,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

60,0000 4.260,00

41 SOLVENTE P/ EPÓXI 900ML - SOLVENTE P/ EPÓXI 900ML 80,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

25,0000 2.000,00

42 SUPORTE GAIOLA PARA ROLO DE LÃ 23CM - SUPORTE
GAIOLA PARA ROLO DE LÃ 23CM

100,000 UN ROMA/RO
MA

6,0100 601,00

43 THINNER 5L - THINNER 5L 124,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

62,5000 7.750,00

44 THINNER 900ML - THINNER 900ML 96,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

17,0000 1.632,00

68 REMOVEDOR DE TINTA 400ML - REMOVEDOR DE TINTA
400ML

127,000 UN CORAL/CO
RAL

15,8900 2.018,03

35.999,19Total do Participante:
Lote: 6
Participante: MADEQUIMICA INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
45 CATALISADOR P/ TINTA EPÓXI 900ML - CATALISADOR P/

TINTA EPÓXI 900ML
75,000 UN MADEQUI

MICA/MAD
EQUIM

78,9100 5.918,25

46 TINTA ACRÍLICA 0,9L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L,
LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO
9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA 0,9L,
RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM
SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

152,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

36,0000 5.472,00

47 TINTA ACRÍLICA 18L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L,
LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO
9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA 18L,
RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM
SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

171,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

369,5500 63.193,05

48 TINTA ACRÍLICA 3,6L, RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L,
LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM SELO DE QUALIDADE ISO
9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA ACRÍLICA 3,6L,
RENDIMENTO MÍNIMO 6M²/L, LAVÁVEL, SEM CHEIRO, COM
SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

158,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

99,7500 15.760,50

49 TINTA ACRILICA PARA PISO 18L - COM SELO DE
QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA
ACRILICA PARA PISO 18L - COM SELO DE QUALIDADE ISO
9001 - COR A SER DEFINIDA

125,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

251,7500 31.468,75

50 TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6L - COM SELO DE
QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA
ACRILICA PARA PISO 3,6L - COM SELO DE QUALIDADE ISO
9001 - COR A SER DEFINIDA

78,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

71,1400 5.548,92

51 TINTA EPOXI 3,2L COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 -
COR A SER DEFINIDA - TINTA EPOXI 3,2L COM SELO DE
QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

105,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

181,4500 19.052,25

52 TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 1,0L - COM SELO
DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA
ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 1,0L - COM SELO DE
QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

131,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

47,8300 6.265,73

53 TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 3,6L - COM SELO
DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA
ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 3,6L - COM SELO DE
QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

138,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

108,3000 14.945,40

54 TINTA ÓLEO 3,6L -  COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 -
COR A SER DEFINIDA - TINTA ÓLEO 3,6L -  COM SELO DE
QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

40,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

90,1800 3.607,20



Página: 4 / 5
55 TINTA SPRAY TUBO DE 400ML - COR A DEFINIR

Unidade - TINTA SPRAY TUBO DE 400ML - COR A
DEFINIR Unidade

321,000 UN MUNDIAL/
MUNDIAL

16,2900 5.229,09

56 TINTA TEXTURA 25KG - COM SELO DE QUALIDADE ISO
9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA TEXTURA 25KG -
COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER
DEFINIDA

93,000 UN SHOW/MA
DEQUIMIC

A

73,0700 6.795,51

57 VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA, COM
TRIPLO FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO (BASE
SOLVENTE) 3,6L - VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA
MADEIRA, COM TRIPLO FILTRO SOLAR, USO INTERNO E
EXTERNO (BASE SOLVENTE) 3,6L

108,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

108,3000 11.696,40

69 TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 18L - COM SELO
DE QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA - TINTA
ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO 18L - COM SELO DE
QUALIDADE ISO 9001 - COR A SER DEFINIDA

135,000 UN MADEQUI
MICA/MAD

EQUIM

443,6400 59.891,40

70 TINTA SPRAY TUBO DE 400ML COM VÁLVULA DE BAIXA
PRESSÃO COR A DEFINIR - TINTA SPRAY TUBO DE 400ML
COM VÁLVULA DE BAIXA PRESSÃO COR A DEFINIR

411,000 UN MUNDIAL/
MUNDIAL

15,1000 6.206,10

261.050,55Total do Participante:
Lote: 7
Participante: MADEQUIMICA INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
58 TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO DE 3,6

LITROS - TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA
GALÃO DE 3,6 LITROS

21,000 UN MADEVIA/
MADEQUI

MICA

71,4300 1.500,03

59 TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA BALDE DE 18
LITROS - TINTA AMARELA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA BALDE
DE 18 LITROS

50,000 BAL MADEVIA/
MADEQUI

MICA

279,9900 13.999,50

60 TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA - BALDE DE 18
LITROS - TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA - BALDE
DE 18 LITROS

50,000 UN MADEVIA/
MADEQUI

MICA

280,0000 14.000,00

61 TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO DE 3,6
LITROS - TINTA BRANCA PARA MARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO
DE 3,6 LITROS

21,000 UN MADEVIA/
MADEQUI

MICA

71,4300 1.500,03

30.999,56Total do Participante:
393.440,13Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 28/07/2023

MEMBRO

CAMILA BRUNS

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ

MEMBRO

IVAN PELENTIR DISSEGNA

MEMBRO

ALISON ZAGONEL LESNIESKY



Página: 5 / 5


